
UCHWAŁA NR XIV/143/19
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z póź. zm.) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z póź. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg gminnych w Gminie Miasta Krynica Morska jak poniżej:

1. Dzienna stawka opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego z tytułu prowadzenia robót w pasie 
drogowym:

Element zajęcia Stawka w złotych
1.Za zajęcie jezdni:
a)do 20% włączenie szerokości jezdni
b)od 21% do 50% szerokości jezdni
c)powyżej 50% szerokości jezdni
2.Za zajęcie chodnika
3.Za zajęcie pozostałych elementów (np. pobocza, rowu, zieleńców)

5,00 
8,00
10,00
5,00
4,00

2. Roczne stawki opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia 
w związku z umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

Element zajęcia Stawka w złotych
Za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi:
1.poza obszarem zabudowanym
2.na obszarze zabudowanym

15,00
100,00

3. Dzienna stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego lub obiektu małej architektury (w tym również: barakowozy, obiekty kontenerowe, 
rusztowania, balkony, tarasy, murki oporowe, ogrodzenia, składowanie urządzeń i materiałów 
budowlanych) w celu umieszczenia w pasie drogowym w/w obiektów niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego i niezwiązanych z handlem i usługami wynosi – 
0,05 zł.

4. Dzienna stawka opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy w związku z jej umieszczeniem w pasie drogowym 
wynosi: 

a) w okresie od 1 maja do 30 września – 5,00 zł

b) w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 grudnia – 2,00 zł

5. Dzienna stawka opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
określone w §1 pkt. 1, 2, 3 , 4 wynosi:

a) w okresie od 1 maja do 30 września:

Id: 0251B32B-BE7A-4B72-8E93-A553FF0E960E. Podpisany Strona 1



Element zajęcia Stawka w złotych
1. Tymczasowe stoiska handlowe i gastronomiczne,
 urządzenia rozrywkowe (automaty itp.), oraz inne nie wymienione w §1 pkt. 1, 
2 ,3 , 4:
a)do 10 m2 włącznie
b)za każdy następny rozpoczęty 1 m2 powyżej 10 m2

10,00 zł
2,00 zł

2. zagospodarowanie zielenią 
3. urządzenie ogródka przydomowego

0,05 zł
0,02 zł

b) w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 grudnia:

Element zajęcia Stawka w złotych
1. Tymczasowe stoiska handlowe i gastronomiczne,
 urządzenia rozrywkowe (automaty itp.), oraz inne nie wymienione w §1 pkt. 1, 
2 ,3 , 4:
a)do 10 m2 włącznie
b)za każdy następny rozpoczęty 1 m2 powyżej 10 m2

3,00 zł
1,00 zł

2. zagospodarowanie zielenią 
3. urządzenie ogródka przydomowego 

0,05 zł
0,02 zł

6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, gazowej i "ostatniej mili" ustala 
się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, za:

a) prowadzenie robót w pasie drogowym drogi,

b) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

c) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione powyżej,

- za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację - 0,20 zł. / m2.

7. Za zajęcie pasa drogowego, przez umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej, gazowej i "ostatniej mili":

Element zajęcia Stawka w złotych
Za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych, gazowych i "ostatniej mili" 
niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi:
1.poza obszarem zabudowanym
2.na obszarze zabudowanym

20,00
20,00

8. Przez infrastrukturę "ostatniej mili", o której mowa w ust. 6 i 7, rozumie się infrastrukturę 
telekomunikacyjną w rozumieniu art. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004r. - Prawo telekomunikacyjne 
(Dz. U z 2018r., poz. 1954 z póź. zm.) pomiędzy węzłem telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest 
usługa hurtowego dostępu do internetu lub węzłem telekomunikacyjnym regionalnej sieci 
szerokopasmowej, a użytkownikiem końcowym w rozumieniu art. 2 pkt 50 tej ustawy.

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej VI/56/19 z dnia 5 lutego 2019r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

Id: 0251B32B-BE7A-4B72-8E93-A553FF0E960E. Podpisany Strona 2



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Anna Maria Jaworska

Id: 0251B32B-BE7A-4B72-8E93-A553FF0E960E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/143/19

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 27 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z póź. zm.) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z póź. zm.) Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 
wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty, o których mowa 
w art. 40 ust. 4 i 6 ustawy (zajęcie pasa drogowego pod reklamę, obiekt budowlany, prawo wyłączności), 
nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa 
w ust. 5 ustawy (umieszczenie urządzeń), nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą 
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, 
nie może przekroczyć 20 zł. 

Poprzez zwiększenie w/w stawek planuje się zwiększenie przychodów budżetu Miasta.

Id: 0251B32B-BE7A-4B72-8E93-A553FF0E960E. Podpisany Strona 1




